

Turośń Kościelna, 2013-09-19

BZP.271.7.2013

## WYJAŚNIENIE

Dotyczy przetargu: Przebudowa drogi powiatowej Nr 1547B na odcinku przejścia przez m. Tolcze

### **Pytanie 1:**

Według wykazu zjazdów powierzchnia wynosi 165 m<sup>2</sup>, natomiast w przedmiarze wpisano tylko 18 m<sup>2</sup> zjazdów, czyli powierzchnię z I etapu. Prosimy o wyjaśnienie oraz ewentualne uzupełnienie przedmiaru.

### **Odpowiedź:**

Postępowanie dotyczy I etapu. Prawidłową powierzchnią jest 18 m<sup>2</sup>.

### **Pytanie 2:**

Prosimy o informację, na jakiej podsypce mają być ułożone zjazdy, ponieważ wg kosztorysu jest to podsypka cementowo-piaskowa, natomiast wg przedmiaru – piaskowa. Prosimy również o podanie koloru kostki na ww. zjazdach.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga ułożenia zjazdów na podsypce cementowo- piaskowej. Kolor kostki na zjazdach – czerwony.

### **Pytanie 3:**

Kto jest właścicielem materiałów z rozbiórki? Jeżeli Zamawiający – prosimy o wskazanie miejsca wywozu.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga aby Wykonawca zagospodarował materiały z rozbiórki we własnym zakresie.

### **Pytanie 4:**

Prosimy o poprawienie jednostki z „m” na „m<sup>2</sup>” w poz. 13 kosztorysu „Ułożenie chodników”.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że prawidłową jednostką jest „m<sup>2</sup>”.

### **Pytanie 5:**

Prosimy o poprawienie jednostki z „m<sup>2</sup>” na „m” w poz. 14 kosztorysu „obrzeże betonowe”.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że prawidłową jednostką jest „m”.

### **Pytanie 6:**

Prosimy o informację, z jakiego betonu ma być wykonana ława pod krawężnik.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga wykonania ławy pod krawężnik z betonu klasy B-10.

**Pytanie 7:**

Prosimy o uzupełnienie braków w dokumentacji przetargowej w zakresie:

- SST dotyczących całego zakresu robót
- Rysunków ze szczegółami konstrukcyjnymi, zarówno robót drogowych jak i wykonania odwodnienia korpusu drogowego (np. wykonania wlotu i wylotu kolektora)

Dokumentacja przetargowa powinna spełniać wymagania art. 29 ust. PZP, który mówi, że „Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie”, zwłaszcza jeżeli rozliczenie zadania jest rozliczeniem ryczałtowym. Na podstawie zamieszczonej dokumentacji nie można dokonać precyzyjnej wyceny przedmiotu zamówienia, prosimy więc o uzupełnienie dokumentacji o ww. elementy. Poza tym wymaganie od wykonawców dokonania wizji lokalnej narusza wynikającą z przepisów Pzp zasadę uczciwej konkurencji i równego traktowania poprzez zaniechanie prawidłowego i wyczerpującego opisu przedmiotu zamówienia. Zamawiający obciąża w ten sposób wykonawców wykonania swego ustawowego obowiązku, wymagając, aby informacje niezbędne do przygotowania oferty uzyskali w czasie wizji lokalnej. Informacje niezbędne do prawidłowego przygotowania oferty powinny być zamieszczone przez zamawiającego w dokumentacji przetargowej i dostępne wszystkim wykonawcom na równych zasadach.

**Odpowiedź:**

Zamawiający uzupełnia dokumentację projektową o brakujące dokumenty. Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie wymaga od Wykonawców dokonania wizji lokalnej, a jedynie zaleca ją.

*Informuję, że pytania oraz odpowiedzi na pytania stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.*

*W związku z niniejszymi wyjaśnieniami do specyfikacji nie przewiduje się przesunięcia terminu składania ofert.*

**Z up. WOJTA**  
*mgr inż. Krzysztof Dądziński*  
**ZASTĘPCA WOJTA**